Electori Saxon iac

I. princcps etc. Certiores facti sumus, Illustritatem ve- 
stram in ncgotio Petri Caesaris, mutuum quoddam mcrc con- 
fictum iniquissime cxigcntis, dcnuo ad J. in Prussia Ducem D. 
Albertům Fridericum Marchioncm Brandeburgcnsein etc., 
consanguineum nostrum charissimum et feudalem nostrum 
principem littcras quasdam non ita pridcm dédisse, quibus 
Illustritas vestra ad solutionem ipsi Cacsari pracstandam Illu- 
stritatera ejus usque adeo vehementer hortetur, ut propemo- 
dum non obscure significarc vidcatur, nisi Illustritas ejus 
quamprimum id faccrct, fore ut Illustritas vestra Petro Cacsari 
repressaliorum ł) permissionc sibi ipsi satisfacicndi facultatcm 
concedcret. Non autem ignari sumus, Illustritatem yestram 
ante hac aliquoties etiam ab ipso adhuc seniore in Prussia 
Duce D. Alberto (piac memoriae), consobrino nostro charissi- 
mo, cum de istius simulati mutui rationc, quod a Cacsare 
perinique repeteretur, tum etiam de fictitiis' istius obligations 
litteris, quas is adeo versute et dolose confccisset, ut Illustritas 
ejus isthac de re ncc satis rccordari quidquam, nec unquam 
sibi in memoriam revocarc potuerit, satis diligenter bonis ra- 
tionibus cdoctam esse, ut sporn minime quidem vulgarem 
conccperimus, futurum esse ut Illustritas vestra ipsi Cacsari 
a proposito longo iniquissimo desistere jusso nullum in postc-

1) August I, zwany Położny.
2) Pepressalia — czyli moc dana wierzycielowi poszukiwania 

strat swych na majątku któregokolwiek z współziomków dłużnika 
lub winowajcy, który nie wynagrodził uczynionej krzywdy.
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rum patrocinium praestaret. Cum vero seeus usum venerit 
Illustritasque vestra eo importunis proculdubio istius impu- 
dentis hominis interpellationibus adduci se passa sit, ut de- 
nuo litteris suis non obscuram fore de rcpressaliis commina- 
tionem prae se ferentibus urgendum susceperit, facere equi- 
dem non potuimus, quin iterum hac de rc litteras nostras ad 
J. vcstram darcmus, idquc vel liane ob causam, quod ea res 
non magis ad D. in Prussia Duccm beneficiarium et consan- 
guineum nostrum, quam ad nosmet ipsos utpote supremum 
J. illius tutorem et directum feudi illius Dominum pertinere 
videatur. Petimus itaque per ca, quae cum J. vestra nobis in- 
tercedunt neccssitudinis ac propinquitatis jura peramanter, 
velit J. vestra, pro co ac hujus negotii rationes omnino postu
lant, Caesarem illuin conyenientibus mediis co maxime adige- 
re, ut tandem, meliore mente assumpta, quiescendum et ab 
bis molestiis, nobis ac Principi beneficiario et consanguineo 
nostro faciendis, temperandum sibi esse in animum tandem 
inducat. Si cnim J. vestra Caesari potius rem iniquissimam 
urgenti, quam nobis longo aequissimain petentibus gratifican- 
duin esse existimaret, atque nobis hoc pacto similem nostris 
quoque subditis facultatcm permittendi inevitabilis quaedam 
nécessitas imponeretur, cogitare equidem J. vestra atque pro 
sua prudentia prospicere facile potest, quo tandem ea res es- 
scl eyasura, quibusque perturbationibus et difficultatibus pu- 
blicis occasionem praebitura. Curae autem J. vestrae fore, 
ne id quoquo modo, quacumque oceasione fiat, magnopere 
quidem confidimus, nosque pari diligentia id operám datu- 
ros amanter polliccmur. Illustritas yestra quam diutissime fé
liciter valeat. Dat.